
D.D.S. n.  2725
  Repubblica Italiana

                       Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.r. 23/02/1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 29/12/1973 n 1092  combinato artt. 8 e 142;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20/09/2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale dell'Avv. 
Giovanni Bologna ;
VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato  il contratto individuale di 
lavoro di Dirigente del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” del Dipartimento della  Funzione Pubblica  e del personale,  stipulato il  17/10/2019, tra il  
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  Avv. 
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente dal 1/8/2019;
VISTA la nota protocollo n 42013 del 8/5/2020 con la quale il Servizio 10“Adempimenti Posizione 
Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” - Dipartimento della Funzione Pubblica, prende in carico 
l’istanza riscatto decorrenza giuridica economica datata 23/11/2010 prot n 2497, presentata dal Sig. 
Castellese  Giuseppe  nato  a  Palermo  il  10/2/1963,  all'ex  Servizio  10  Gestione  Giuridica  ed 
Economica dei Beni Culturali;
VISTO il Foglio Matricolare Militare;
VISTO lo Stato Matricolare Regionale;
VISTO il D.A. n. 10 del 10/1/1991 registrato alla Corte dei Conti il 13/2/1991 reg. 3 fgl 1, con il  
quale  il  Sig.  Castellese  Giuseppe   è  nominato  Operatore  Tecnico  addetto  alla  distibuzione, 
catalogazione e schedatura nei ruoli regionali a decorrere giuridicamente dal 01/02/1991;
VISTA la nota protocollo n 3262 del 1/6/1991, dalla quale risulta l'inquadramento economico del 
Sig. Castellese Giuseppe  in data 1/6/1991;
RITENUTO pertanto di potere ammettere a riscatto ai fini di quiescenza il periodo intercorrente tra 
la  decorrenza Giuridica 01/02/1991 ed Economica 01/06/1991, pari a mesi 4 giorni 0; 
VISTA la nota assessoriale protocollo n 16154 del 1/3/2010, dalla quale si evince la situazione 
giuridica ed economica del Sig Castellese Giuseppe alla data dell'istanza e di  procedere al calcolo 
del  riscatto  per  il  periodo  sopra  descritto,  giusta  scheda  allegata,  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;
VISTA la nota Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, protocollo n 46078 del 25/5/2020, 
con la quale viene notificato al Sig. Castellese Giuseppe l'onere di riscatto e forma di pagamento;
VISTA la nota protocollo n 49775del 8/6/2020, con la quale il Sig. Castellese Giuseppe dichiara di 
accettare l'onere a suo carico in forma rateale;   

D E C R E T A
Art. 1) Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto,  al Sig. Castellese 
Giuseppe nato a Palermo il 10/2/1963,  è consentito il riscatto ai fini di quiescenza, ai sensi del 
D.P.R.  1092/73  combinato  artt.  8  e  142,  del  periodo  tra  la  decorrenza  giuridica  e  decorrenza 
economica dal 01/02/1991 al 01/06/1991, pari a mesi 4 giorni 0, verso pagamento del contributo di 
riscatto di Euro 1.067,09, da trattenere sugli emolumenti spettanti in n 4 rate mensili pari ad euro 



266,78 la prima e pari ad euro 266,77 le successive
Art.  2)  la  somma  pari  ad  Euro  1.067,09  sarà  versata  in  conto  entrata  Bilancio  della  Regione 
Siciliana  sul cap. 3404/1  Capo 17  per l'esercizio in corso e/o successivi.

Il  presente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica, al Servizio 7 “Trattamento economico 
Indeterminato” del  Dipartimento Funzione Pubblica e  all'interessato.
Palermo, lì   16/06/2020                                   

      Il Dirigente del Servizio 
       Funzionario Direttivo                                                   F.to            Rosario Vitrano
        F.to Rosa Maria Marino


		2020-06-16T15:01:51+0200
	ROSARIO VITRANO




